АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2012 года

№ 13

д.Гаврилково

О ежемесячных денежных выплатах отдельным категориям работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

          В целях социальной поддержки и закрепления кадров муниципального бюджетного учреждения культуры, руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области с 01.01.2012 года.

2. Финансирование расходов, связанных с осуществлением ежемесячных денежных выплат отдельным категориям работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, является расходным обязательством Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района.

3. Средства на реализацию данного расходного обязательства предусматриваются в бюджете Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству, указанному в пункте 2 настоящего постановления, определить администрацию Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

5. Утвердить Порядок установления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  (Приложение №1).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам Белову Е.Ю.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 14.02.2012г. № 13

ПОРЯДОК

установления ежемесячных денежных выплат работникам Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

1. Настоящий Порядок определяет правила установления и осуществления ежемесячных денежных выплат отдельным категориям работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (далее по тексту соответственно - Порядок, денежные выплаты, работник).

2. Настоящий Порядок распространяется на следующие категории работников Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области:

- библиотекарь

- культорганизатор

- художественный руководитель

Денежная выплата устанавливается работникам, принятым на штатные должности, финансируемые за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района за фактически отработанное время в данном месяце. В случае если работник работает на неполную ставку, выплата осуществляется пропорционально занятой должности. При расчете ежемесячной денежной выплаты при использовании часовой (дневной) ставки последняя определяется путем деления оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на среднемесячное количество рабочих часов (дней) в году в зависимости от установленной продолжительности рабочего времени для данной категории работников.

3. Денежные выплаты устанавливаются в размере 1000 (Одна тысяча) рублей в месяц категориям работников, указанным в п.2 Порядка.

4. Денежная выплата устанавливается по основной должности пропорционально количеству занимаемых работником ставок (штатной должности), при этом размер ежемесячной денежной выплаты в отношении конкретного работника не может превышать предельного размера денежной выплаты, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.

5. Денежные выплаты выплачиваются работникам ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы. На денежные выплаты осуществляются начисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование и страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

6. Денежная выплата выплачивается работнику пропорционально отработанному времени и учитывается для предоставления работнику гарантий, установленных статьей 114, частью четвертой статьи 139, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса Российской Федерации.

Работникам, которым в соответствии с законодательством установлена сокращенная продолжительность рабочего времени при условии сохранения оплаты труда в полном объеме, денежные выплаты выплачиваются в полном объеме.

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, ежеквартально в срок до 15 числа следующего за отчетным, предоставляет в администрацию Октябрьского сельского поселения отчет об осуществлении денежных выплат.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка возлагается на бухгалтера  Муниципального бюджетного учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.